DECRETO Nº 6647 DE 29 DE DEZEMBRO DE 1994.

DOE Nº 3175, DE 30 DE DEZEMBRO DE 1994.
Nomeia servidores para ocuparem cargo efetivo do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/RO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições, que lhe confere o artigo 65, inciso V e XV, da Constituição Estadual em razão da aprovação obtida no Concurso Publico realizado nos dias 28/09, 09/10 e 27/10 e do que consta no Edital n. 001/94/GAB/DETRAN/RO de 30/11/94.

DECRETA :

Art.1º - Ficam nomeados os relacionamentos no Anexo Único a este Decreto, para ocuparem o cargo efetivo de ADMINISTRADOR, ARQUITETO, ASSISTENTE JURIDICO, CONTADOR, ENGENHEIRO CIVIL, PEDAGOGO, PSICOLOGO, DESENHISTA, TECNICO CONTABILIDADE, TECNICO EDUCAÇÃO DE TRANSITO, AGENTE ADMINISTRATIVO, AGENTE DE TRANSITO, SECRETARIA, DIGITADOR, ARTIFICE (ELETRICISTA), EMPLACADOR, MOTORISTA, RECEPCIONISTA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 1a. Classe Referência RV 17, RV 13, RV 09, RV 05, RV 01, do quadro de Cargos de Carreira, constantes do Anexo I da Lei Complementar n. 088 de 26.08.93.

Art.2º - No ato da posse os nomeados deverão apresentar os seguintes documentos:

1 – Fotocopia da Carteira  de Identidade, CPF, Titulo de Eleitor com comprovante de votação, Certificado de Reservista ou  Certificado de Dispensa de Incorporação, acompanhados de original;

2 – Certidão Negativa das Varas Criminais da Comarca do Município onde residir;

3 – Certidão Negativa do Tribunal de Contas do Estado e Prova de Quitação com a Fazenda Publica, Declarado que exerce ou não outro Cargo, Emprego ou Função;

4 – Fotocopia do Diploma e Comprovante de Experiência profissional acompanhados de original, de acordo com o requisito do cargo constante no Edital n.27/94 FUNSEPRO;

5 – Fotocopia carteira de Trabalho e Previdência Social / CTPS, acompanhado de original;

6 – Fotocopia da Certidão de nascimento ou casamento acompanhado de original;

7 – Fotocopia da Certidão de Nascimento dos dependentes e carteira de vacinação acompanhados de original;

8 – Duas fotocopias da ultima declaração do Imposto de renda ou Declaração de Isento e declaração de Bens;

9 – Duas fotos 3X4 recentes;

10 – Fotocopia do Cartão do PIS/PASEP acompanhado de original ou declaração de que não possui;

11 – Fotocopia de comprovante de residência, acompanhado de original;

12 – Fotocopia da Carteira do Conselho, devidamente Registrada pelo órgão competente, para os cargos de Nível Superior e Técnico em Contabilidade;

13 – Fotocopia da Carteira Nacional de Habilitação, Categoria A2D, acompanhada de original para o cargo de Motorista;

14 – LAUDO MEDICO expedido pela junta Médica Constituída através da Portaria n.704/GAB/DETRAN/RO de 09 de Dezembro de 1994.

Art.3º - A posse dos relacionados efetivar-se-á após apresentação da documentação exigida no artigo anterior.

Art.4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 29 de dezembro de 1994, 106º da República.

OSWALDO PIANA FILHO

ALDO ALBERTO CASTANHEIRA SILVA

         Governador
                                     Secretario Chefe  da Casa Civil

HENRY ANTONY RODRIGUES

Diretor Geral DETRAN/RO

Decreto 6647 de 29 de dezembro de 1994